

PF Værktøj, Herning ApS
Hvidelvej 16, 7400 Herning

Company reg. no. 10 01 26 00

Annual report
2016

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 5 May 2017.

Hans Lohmann
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Management's review	6
Annual accounts 1 January - 31 December 2016	
Accounting policies used	7
Profit and loss account	12
Balance sheet	13
Notes	15

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of PF Værktøj, Herning ApS for the financial year 1 January to 31 December 2016.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2016 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2016.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Herning, 30 March 2017

Managing Director

John Nielsen

Board of directors

Birgitte Rasmussen

John Nielsen

Henrik Smidt Tokkesdal

Management's review

The principal activities of the company

The principal activity of the company is developing and manufacturing of industrial tools.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 5.230.231 against DKK 5.395.058 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 637.136 against DKK 565.036 last year. The management consider the results satisfactory.

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Gross profit	5.230.231	5.395.058
1 Staff costs	-3.950.917	-4.102.693
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-309.225	-395.537
Operating profit	970.089	896.828
Other financial income	498	1.431
2 Other financial costs	-151.578	-158.374
Results before tax	819.009	739.885
Tax on ordinary results	-181.873	-174.849
Results for the year	637.136	565.036
 Proposed distribution of the results:		
Dividend for the financial year	500.000	500.000
Allocated to results brought forward	137.136	65.036
Distribution in total	637.136	565.036

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Assets	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Fixed assets		
3 Land and property	4.779.514	4.988.689
4 Production plant and machinery	259.774	161.269
5 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	4.000	8.000
Tangible fixed assets in total	<u>5.043.288</u>	<u>5.157.958</u>
Fixed assets in total	<u>5.043.288</u>	<u>5.157.958</u>
Current assets		
Raw materials and consumables	498.663	560.862
Inventories in total	<u>498.663</u>	<u>560.862</u>
Trade debtors	369.117	561.529
6 Work in progress for the account of others	503.173	333.246
Amounts owed by group enterprises	39.102	0
Other debtors	37.808	17.967
Accrued income and deferred expenses	59.769	27.500
Debtors in total	<u>1.008.969</u>	<u>940.242</u>
Available funds	<u>763.056</u>	<u>1.239.857</u>
Current assets in total	<u>2.270.688</u>	<u>2.740.961</u>
Assets in total	<u>7.313.976</u>	<u>7.898.919</u>

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Equity and liabilities		
Equity		
7 Contributed capital	200.000	200.000
8 Results brought forward	1.075.166	938.030
9 Proposed dividend for the financial year	500.000	500.000
Equity in total	<u>1.775.166</u>	<u>1.638.030</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	179.672	144.467
Provisions in total	<u>179.672</u>	<u>144.467</u>
Liabilities		
10 Mortgage debt	2.224.351	2.540.981
Long-term liabilities in total	<u>2.224.351</u>	<u>2.540.981</u>
Short-term part of long-term liabilities	327.430	322.564
Trade creditors	155.783	193.660
Debt to group enterprises	1.695.714	2.050.571
Corporate tax	146.668	116.998
Other debts	809.192	891.648
Short-term liabilities in total	<u>3.134.787</u>	<u>3.575.441</u>
Liabilities in total	<u>5.359.138</u>	<u>6.116.422</u>
Equity and liabilities in total	<u>7.313.976</u>	<u>7.898.919</u>
11 Mortgage and securities		
12 Contingencies		
13 Related parties		

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	3.792.773	3.936.401
Other staff costs	<u>158.144</u>	<u>166.292</u>
	<u>3.950.917</u>	<u>4.102.693</u>
Average number of employees	<u>12</u>	<u>12</u>
2. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	68.057	73.729
Other financial costs	<u>83.521</u>	<u>84.645</u>
	<u>151.578</u>	<u>158.374</u>
3. Land and property		
Cost 1 January	<u>6.971.665</u>	<u>6.971.665</u>
Cost 31 December	<u>6.971.665</u>	<u>6.971.665</u>
Depreciation and writedown 1 January	-1.982.976	-1.773.801
Depreciation for the year	<u>-209.175</u>	<u>-209.175</u>
Depreciation and writedown 31 December	<u>-2.192.151</u>	<u>-1.982.976</u>
Book value 31 December	<u>4.779.514</u>	<u>4.988.689</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Production plant and machinery		
Cost 1 January	8.300.030	8.304.813
Additions during the year	194.555	67.500
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-72.283</u>
Cost 31 December	<u>8.494.585</u>	<u>8.300.030</u>
Depreciation and writedown 1 January	-8.138.761	-8.028.682
Depreciation for the year	-96.050	-182.362
Depreciation and writedown, assets disposed of	<u>0</u>	<u>72.283</u>
Depreciation and writedown 31 December	<u>-8.234.811</u>	<u>-8.138.761</u>
Book value 31 December	<u>259.774</u>	<u>161.269</u>
5. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
Cost 31 December	<u>16.000</u>	<u>16.000</u>
Depreciation and writedown 1 January	-8.000	-4.000
Depreciation for the year	<u>-4.000</u>	<u>-4.000</u>
Depreciation and writedown 31 December	<u>-12.000</u>	<u>-8.000</u>
Book value 31 December	<u>4.000</u>	<u>8.000</u>
6. Work in progress for the account of others		
Sales value of the production of the period	503.173	333.246
Payments on account received	<u>0</u>	<u>0</u>
Work in progress for the account of others, net	<u>503.173</u>	<u>333.246</u>
7. Contributed capital		
Contributed capital 1 January	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

The contributed capital consists of 200 shares, each with a nominal value of DKK 1.000.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Results brought forward		
Results brought forward 1 January	938.030	872.994
Profit or loss for the year brought forward	<u>137.136</u>	<u>65.036</u>
	<u>1.075.166</u>	<u>938.030</u>
9. Proposed dividend for the financial year		
Dividend 1 January	500.000	0
Distributed dividend	-500.000	0
Dividend for the financial year	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
10. Mortgage debt		
Mortgage debt in total	2.551.781	2.863.545
Share of amount due within 1 year	<u>-327.430</u>	<u>-322.564</u>
	<u>2.224.351</u>	<u>2.540.981</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>950.480</u>	<u>1.298.118</u>
11. Mortgage and securities		
As security for the mortgage debt, 2.552 thousand DKK, mortgage nominal 3.385 thousand DKK has been granted properties representing a book value of 4.780 thousand DKK at 31 december 2016.		
There has been given a negative pledge as security for the company and some group enterprises accounts with the bank.		
Some of the group enterprises has provided guarantees for the bank debts of the company.		
12. Contingencies		
Contingent liabilities		
The company has provided guarantees for the bank debts of some group enterprises.		

Notes

All amounts in DKK.

. Contingencies (continued)

Joint taxation

MIE4 Holding 3 ApS, company reg. no 32338267 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

13. Related parties

Controlling interest

PF Group ApS
Sverigesvej 2
7480 Vildbjerg

Majority shareholder

Other related parties

Group enterprises.

Transactions

Transactions between group enterprises have been carried out on an arm's length basis and comprise debts/receivables and trading goods.

Ownership

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

PF Group A/S, Sverigesvej 2, 7480 Vildbjerg